1

平成 28 年 3 月 23 日

各   位

会社名   株式会社北弘電社

代表者名 代表取締役社長 中野 章

（コード番号 1734 札証）

 問合せ先 経営企画本部 総務部 関根和彦

（TEL 011－640－2231）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

下記のとおり平成 28 年 4 月 1日付で組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

発令日：平成 28 年 4 月 1日

１．組織変更

  （１）組織変更の目的

当社の成長戦略事業と位置づけている小型風力発電事業、バイナリー・バイオマス発電事業、水素製

造・発電事業、燃料電池発電事業などの新エネルギー事業を専門的に対応する部門として「新エネルギ

ーソリューション部」を新設する。

（２）組織変更の内容

内線事業本部に「新エネルギーソリューション部」を新設する。

２．執行役員の異動

新役職・委嘱業務等 現役職・委嘱業務等 氏 名

常務執行役員

内線事業本部 副本部長

常務執行役員

内線事業本部 副本部長

兼 内線営業部長

脇坂
わきさか

 裕一
ゆういち

執行役員

内線事業本部 内線技術部長

執行役員

内線事業本部 内線工事部長
中村
なかむら

 伸
のぶ

幸
ゆき

執行役員

電力事業本部 副本部長

執行役員

電力事業本部 部長
佐藤
さ と う

 寿兼
としかね

2

３．その他の人事異動

新役職 現役職 氏 名

社長付
三菱電機株式会社

関西支社 執行役員 支社長
脇田
わ き た

 智
とも

明
あき

経営企画本部 本部長付
三菱電機株式会社

東北支社 総務部長
渡邉
わたなべ

  純
じゅん

経営企画本部 資材部長
内線事業本部 内線工事部

工事１グループリーダー
小畑
お ば た

 勝
かつ

裕
ひろ

内線事業本部 内線営業部長 内線事業本部 内線営業部 次長 池田
い け だ

 秀
ひで

己
み

内線事業本部

新エネルギーソリューション部長
三菱電機ﾌﾟﾗﾝﾄｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社 阿津

あ づ

又
また

 義
よし

久
ひさ

内線事業本部 内線工事部長 内線事業本部 内線工事部 次長 堀岡
ほりおか

 裕司
ゆ う じ

内線事業本部 苫小牧支社長 内線事業本部 内線営業部 参事 内川
うちかわ

 勝
かつ

哉
や

電力事業本部 部長
北海道電力株式会社

留萌電力センター所長
伊藤
い と う

 一
かず

仁
ひと

電力事業本部 泊事業所長

兼 発変電情通工事部 次長
電力事業本部 発変電情通工事部 次長 上田

う え だ

 晴
はる

久
ひさ

以 上